



220 rocznica Insurekcji Kościuszkowskiej

2014-03-24

W tym roku przypada 220. rocznica wybuchu Insurekcji Kościuszkowskiej. Z tej okazji w poniedziałek (24 marca) na krakowskim Rynku Głównym, w miejscu w którym Tadeusz Kościuszko złożył słynną przysięgę odbyły się rocznicowe uroczystości, podczas których przeprowadzono m.in. rekonstrukcję tego historycznego aktu.

- Świątując 220 rocznicę przysięgi na Rynku oddajemy hołd Tadeuszowi Kościuszce, który wprawdzie nie był związany z Krakowem, ale poprzez złożoną na Rynku Głównym przysięgę na stałe wpisał się w historię naszego miasta. Przy tej okazji z dumą myślimy o niepodległościowych tradycjach Krakowa, o misji jaką wypełniało nasze miasto przez wszystkie lata niewoli. To Insurekcja Kościuszkowska zapoczątkowała długą drogę naszego kraju do niepodległości. To stąd wyruszyła I Kompania Kadrowa, będąca bezpośrednią zapowiedzią ostatecznego tryumfu i zaczątkiem armii przyszłej niezawisłej Rzeczypospolitej – mówił Prezydenta Krakowa Jacek Majchrowski.

Główne obchody Insurekcji Kościuszkowskiej odbyły się przed południem na Rynku Głównym. Po wciągnięciu flagi państwowej na maszt odbyła się rekonstrukcja historyczna aktu przysięgi Tadeusza Kościuszki w wykonaniu Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki z Wrocławia. Na płycie Przysięgi Kościuszki złożone zostały kwiaty przez przedstawicieli rządu, samorządu, uczelni, Parlamentu RP i Parlamentu Europejskiego, służb mundurowych, organizacji społecznych i politycznych, a także kombatanckich i niepodległościowych. W uroczystościach bardzo licznie uczestniczyła młodzież szkolna. Wśród reprezentowanych placówek były między innymi szkoły krakowskie: SP nr 25, 58, 142 i 129 Kraków, Zespół Szkół Łączności, a także LO w Miechowie oraz Zespół Szkół nr 2 Stalowa Wola.

Wydarzeniem towarzyszącym obchodom był XXXVIII Bieg Kościuszkowski Szlakiem Pomników pamięci Tadeusza Kościuszki zorganizowany przez Politechnikę Krakowską im. Tadeusza Kościuszki oraz AZS PK.

Zapraszamy także do udziału w uroczystościach, które 4 kwietnia (piątek), o godz. 12:00 odbędą się przy pomniku Bartosza Głowackiego w Raławicach. Będzie wówczas można wysłuchać wystąpienia prof. Franciszka Ziejki o znaczeniu bitwy pod Raławicami i jej wpływie na losy Powstania Kościuszkowskiego, a także wziąć udział w apelu poległych z udziałem orkiestry i kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego w 220. rocznicę bitwy pod Raławicami. Do udziału w uroczystościach zaprasza m.in. Raławickie Centrum Wsi Polskiej.